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  R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
  KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 

Nr. 27 datë 29.03. 2018

PËR TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 3, pika 1, shkronja “b”, nenit 4, nenit 5, nenit 13, nenit 14, pika 1, nenit 16, nenit 24, nenit 30, shkronja “c”, të ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale të strehimit” të ndryshuar, vendimit nr. 814, datë 03.12.2004 të Këshillit të Ministrave “Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”, vendimit nr. 574, datë 29.08.2012 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, udhëzimin nr. 23, datë 30.12.2008 të Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit “Për përmbajtjen e bonusit të strehimit”, vendimit nr. 63, datë 08.11.2005 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e komisionit të strehimit” të ndryshuar, vendimit nr. 15, datë 02.05.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”, pikën 1, shkronja “c” të vendimit nr. 43, datë 20.11.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit, sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira” të ndryshuar, urdhëresën nr. 3198 datë 30.11.2012 e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës “Mbi procedurat që duhet të ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I:

I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve si më poshtë:

Emër

Atësia

Mbiemër
Shuma që përfiton

1. Hyrije

Halil

Bici     
               
20 000 lekë

2. Tone

Mirash

Tonaj

    
15 000 lekë

3. Hydajete
Ymer

Mançellari

11 790 lekë
4. Shpresa
Adem

Demetja

10 000 lekë
5. Mimoza 
Haxhi

Turja 


11 790 lekë
6. Anisa 

Idaet

Mujollari

  6 960 lekë
7. Shefqet
Ismail

Sula


1 1276 lekë
8. Violeta

Ndue

Gecaj


  6 960 lekë
9. Margarita 
Bukurosha
Kazo


  6 960 lekë
10. Floresha 
Vidi

Rapaj


11 790 lekë
11. Ferdinand
Sefer

Meti


  3 005 lekë
12. Bitije 

Karafil

Çelanji


  6 960 lekë
13. Antoneta
Begoll
            Hoxha

      
14 000 lekë

14. Merita

Feim

Çorbaxhi

  6 960 lekë
15. Urani 

Loni

Buzi


  6 960 lekë
16. Xhuljeta
Besim

Hima


  6 960 lekë
17. Mirela 

Rakip

Rexha


  6 960 lekë
18. Vera

Zef

Vorfaj

    
15 000 lekë

19. Armand          Agim                Sula                             19 500 lekë

20. Elvi

Bajram

Vrapi

      
 6 960 lekë

21. Adelina
Kadri

Gaxha

     
15 000 lekë

22. Fatime

Hajdar

Fregjaj


  6 960 lekë
23. Bezat

Bastri

 Ymeri


  6 960 lekë 
24. Entela

Luan

Shkurti


 10 478 lekë

25. Rozeta

Hetem

Mana

     
 15 000 lekë

26. Prandvera
Gani

Hasula


 11 790 lekë
27. Alban

Haki

Abazi


   6 960 lekë
28. Marash

Mhill

Qerimi


   6 442 lekë

29. Shpresa
Ibrahim
Spahiu
       

 11 790 lekë

30. Arlind

Vangjel 
Bufazi


   6 960 lekë

31. Afërdita
Sali

Perçi

       
   6 960 lekë

32. Hekuran
Ndoc

Ndoci


 11 790 lekë
33. Rushe

Selman

Çoku


   5 064 lekë

34. Feride

Isuf

Balla


 16 870 lekë
35. Suela

Faik

Ymeri


 18 000 lekë

36. Gjela

Palë

Perleka


 15 000 lekë
37. Maria

Jovan

Stavro


  6 960 lekë
38. Artur 

Xhemal
Kiro


  9 477 lekë
39. Fllanza

Selim

Leka


  6 420 lekë

40. Besarta 
Ahmet

Sefaj


 11 790 lekë
41. Dukate 
Gjon

Gjonpalaj

 11 790 lekë
42. Adriana
Jonus

Pleshti


 15 000 lekë

43. Matilda
Artan

Mina


 10 000 lekë

44. Marjeta
Refat

Sula


 10 000 lekë

45. Sanije 

Mustafa
Muslia


   6 960 lekë
46. Bedrije 
Riza

Lami


   6 960 lekë
47. Marsel

(i panjohur)
Qeleshi

   6 960 lekë
48. Arben

Xhemal
Berati


 10 000 lekë

49. Ndue

Mirash

Qepuri


   7 388 lekë
50. Erlanda 
Medin

Zaho


 12 916 lekë
51. Romeo

Munir

Gjipi


   5 604 lekë

52. Albjon

Sokrat

Henaj


   6 960 lekë
53. Leze

Sadik

Mulaj


 15 000 lekë
54. Jesmina
Xhavit

Baçi


   6 960 lekë
55. Marsela
Reshat

Sula

     
 15 000 lekë

56. Safigjeta
Nebi

Hidërsha

 10 000 lekë
57. Blerina

Bujar

Pajënga

 20 000 lekë
Totali
 589 960  lekë 

(pesëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e  nëntëqind e gjashtedhjetë)
II. Efektet financiare që rrjedhin nga pika “I”, në shumën  prej 589 960 (pesëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e gjashtedhjetë) lekë në muaj, do të të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i bonusit të strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës. 

III. Efektet financiare kanë një kohëzgjatje 1 (një) vjeçare, nga data e hyrjes në fuqi e këtij vendimi.
IV. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale  dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015,  “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.  
K R Y E T A R 

ALDRIN DALIPI

